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e Dipartimento Funzione Pubblica

San Marino, 30 marzo 2023/1722 d.F.R.
Prot.n.33918/SR/dc

Il Dirigente Ufficio Gestione Personale, in forza delle competenze attribuite dall’articolo 47, comma 1 e
dall’articolo 48, comma 1 della Legge 5 dicembre 2011 n.188;

visto l'accordo Governo — Organizzazioni Sindacali per il superamento del precariato nella Pubblica
Amministrazione, nell’Azienda Autonoma di Stato per i Lavori Pubblici (AASLP), nell’Azienda Autonoma di
Stato per i Servizi Pubblici (AASS), nell’'Universita degli Studi (UNIRSM), nel Comitato Olimpico Nazionale
Sammarinese (CONS) e nell’Ente Autorita per I'Aviazione Civile e la Navigazione Marittima (AACNM),
sottoscritto in data 30 giugno 2022;

visto il protocollo Applicativo ed Interpretativo 1 tra la Direzione Generale della Funzione Pubblica e le
Organizzazioni Sindacali dell’accordo Governo — Organizzazioni Sindacali per il superamento del precariato
nella Pubblica Amministrazione, nell’Azienda Autonoma di Stato per i Lavori Pubblici (AASLP), nell’Azienda
Autonoma di Stato per i Servizi Pubblici (AASS), nell’'Universita degli Studi (UNIRSM), nel Comitato Olimpico
Nazionale Sammarinese (CONS) e nell’lEnte Autorita per I’Aviazione Civile e la Navigazione Marittima
(AACNM) del 30 giugno 2022, sottoscritto in data 9 agosto 2022;

visti i provvedimenti della Direzione Generale della Funzione Pubblica del 13 luglio 2022, Prot.n.
67579/2022, del 21 luglio 2022 Prot.n. 70352, del 3 agosto 2022 Prot.n. 73706, del 11 novembre 2022
Prot.n. 107020, del 10 marzo 2023 Prot.n. 26308 con i quali adottava gli elenchi del personale precariato
esterno (escluso personale docente) e mandava all’'Ufficio Gestione Personale per l'adozione dei
provvedimenti di inquadramento del personale di seconda fascia in forma cumulativa,

vista la pubblicazione nella pertinente sezione della Pubblica Amministrazione degli elenchi del personale
precario esterno di Seconda Fascia che hanno sostenuto e superato la verifica di idoneita professionale
prevista

dispone

I'inquadramento del personale precario esterno (escluso personale docente) con assunzione a tempo
indeterminato decorrente dal 1 luglio 2022, di cui all’elenco allegato al presente provvedimento:

Elenco 1) Personale di Seconda Fascia precario esterno con assunzione a tempo indeterminato decorrente
dal 1 luglio 2022.

Il personale ivi indicato viene inquadrato a far data dal 1 luglio 2022 sul PDR di attivazione del rapporto di
lavoro che ha consentito la maturazione dei requisiti.

Tale personale € sottoposto al nuovo regime normativo e retributivo ai sensi, rispettivamente, degli articoli
69 e 70 della Legge n. 188/2011.

La decorrenza dell’applicazione del trattamento retributivo “nuovo regime” coincide con quella di decorrenza
degli effettivi normativi.

Si rammenta che la ricostruzione di carriera dei dipendenti precari esterni di Seconda Fascia avverra
successivamente alla definizione del predetto nuovo regime.

Dispone, altresi,

I'inguadramento del personale precario esterno (escluso personale docente) con assunzione a tempo
indeterminato decorrente dal 1 gennaio 2023, di cui all’elenco allegato al presente provvedimento:
Elenco 2) Personale di Seconda Fascia precario esterno con assunzione a tempo indeterminato decorrente
dal 1 gennaio 2023.

Il personale ivi indicato viene inquadrato a far data dal 1 gennaio 2023 sul PDR di attivazione del rapporto
di lavoro che ha consentito la maturazione dei requisiti.

Tale personale € sottoposto al nuovo regime normativo e retributivo ai sensi, rispettivamente, degli articoli
69 e 70 della Legge n. 188/2011.

La decorrenza dell’applicazione del trattamento retributivo “nuovo regime” coincide con quella di decorrenza
degli effettivi normativi.
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Si rammenta che la ricostruzione di carriera dei dipendenti precari esterni di Seconda Fascia avverra
successivamente alla definizione del predetto nuovo regime.

Si precisa che in base all’Accordo del 30 giugno 2022 non si procedera alla corresponsione di
arretrati ed al versamento delle ritenute di Legge di cui all’articolo 54 della Legge 41/1972.

Il presente provvedimento viene notificato agli interessati tramite pubblicazione effettuata in forza
dell’articolo 2, comma 3, della Legge 5 ottobre 2011 n. 160, come modificato dall’articolo 11 del Decreto
Delegato 29 ottobre 2021 n. 184.

Il presente provvedimento & soggetto al controllo di legittimita ai sensi dell’articolo 23 della Legge 28 giugno
1989 n. 68 cosi come modificato dall’articolo 14 della Legge 9 novembre 2020 n. 196.

IL DIRIGENTE
(Avv. Silvia Ricci)

Firmato digitalmente da: Silvia Ricci
Organizzazione: PARSM/01
Data: 30/03/2023 19:49:03
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Elenco 1) Personale di Seconda Fascia precario esterno con assunzione a tempo indeterminato decorrente dal 1 Luglio 2022

Tot GG al 31/12/2021
1084,67
921,00
1070,00
1047,00
1012,00
951,33
1042,00
1046,00
963,00
923,00
1083,00
1050,00
957,00

GG dal 01/01/2022 al
30/06/2022
53,50
181,00
181,00
181,00
181,00
150,80
181,00
181,00
181,00
181,00
181,00
181,00
181,00

Tot GG al 30/06/2022
1138,17
1102,00
1251,00
1228,00
1193,00
1102,13
1223,00
1227,00
1144,00
1104,00
1264,00
1231,00
1138,00

Cognome
CASADEI
CECcOLl
CESARINI
DELLA VALLE
FIORINI
GIOVAGNOLI
MANDUCHI
MARESI
MINA
MONALDINI
VALENTI
VOLPINARI
ZAVATTA

Nome
LAURA VICTORIA
CARLOTTA
LUANA
SUSY
FRANCESCA
SUSAN
ISABELLA
MATTEO
DANIELE
SIMONA
GIULIA
ANDREA
MIRKO

Codice_PDR
EDUCAT
COLLTEC
AUSBA
COLLTEC
OPSPTEC
OPAMMI
ESPTEC
COLLTEC
ESPTEC
ADETE
ESPTEC
AUSSERV
AUSTEC

Unita_Funzionale

U.O. NIDO PER L'INFANZIA

ISTITUTI CULTURALI

ISTITUTI CULTURALI

SETTORE SERVIZI SPECIALI A.A.S.L.P.

UFFICIO FILATELICO E NUMISMATICO

UFFICIO FILATELICO E NUMISMATICO

ISTITUTI CULTURALI

UFFICIO TECNICO DEL CATASTO

SETTORE PROGRAMMAZIONE STUDI E PROGETTI
POSTE SAN MARINO SPA

SETTORE EDILIZIA A.AS.L.P.

SERVIZIO IGIENE URBANA

SERVIZIO TRASPORTI - DIVISIONE AUTOTRASPORTO



Elenco 2) Personale di Seconda Fascia precario esterno con assunzione a tempo indeterminato decorrente dal 1 Gennaio 2023

Tot GG al 31/12/2021
801,00
817,00
812,00
758,00
831,00
845,00
803,00
805,00
914,00
880,00
887,00
908,00
752,00
782,00
846,00
803,00
801,00

GG dal 01/01/2022 al
31/12/2022
365,00
365,00
365,00
365,00
365,00
365,00
365,00
365,00
322,00
365,00
365,00
365,00
365,00
365,00
365,00
365,00
365,00

Tot GG al 31/12/2022 Cognome

1166,00
1182,00
1177,00
1123,00
1196,00
1210,00
1168,00
1170,00
1236,00
1245,00
1252,00
1273,00
1117,00
1147,00
1211,00
1168,00
1166,00

ALBANI
BIZZOCCHI
CAPICCHIONI
FERRI
GIORGETTI
GREGORI
MATTEINI
MORACCINI
PAGANELLI
PATCHAMANOV
RIGHI
SANTOLINI
SERAFINI
SERRA
SOLDATI
ZAMAGNI
ZONZINI

Nome

ANTONETTE MARCELLA

GIANLUCA
SHARON
ISABELLA
FRANCESCA
GIADA
DAVIDE
ELIA
VANESSA
STANISLAV
FABRIZIO
LUCY BARBARA
CHRISTIAN
DAVIDE
LUCA
BENEDETTA
ERICA

Codice_PDR
OPAMMI
ESPTEC
COLLCONT
COLLAMMI
OPSPCUTU
OPSPCUTU
OPAMMI
AUSSERV
ADETE
COLLTEC
OPSPTEC
OPSPCUTU
AUSTEC
OPAMMI
RESUNIOP
COLLCONT
COLLTEC

Unita_Funzionale

SETTORE AMMINISTRAZIONE - DIVISIONE COMMERCIALE
DIPARTIMENTO AFFARI ESTERI

UFFICIO DI STATO BREVETTI E MARCHI

SETTORE AMMINISTRAZIONE - DIVISIONE APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI
ISTITUTI CULTURALI

ISTITUTI CULTURALI

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE

SERVIZIO IGIENE URBANA

U.O. NIDO PER L'INFANZIA

COMITATO OLIMPICO NAZIONALE SAMMARINESE
UFFICIO REGISTRO AUTOMEZZI E TRASPORTI

UFFICIO DEL TURISMO

SERVIZIO TRASPORTI - DIVISIONE AUTOTRASPORTO
CONTABILITA' DI STATO

CFP

U.O. NIDO PER L'INFANZIA

UFFICIO SEGRETERIA ISTITUZIONALE
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